
令和３年３月 19日 

 

双葉寮生継続入寮予定保護者 各位 

 

鹿児島県立市来農芸高等学校 

 校 長  倉 岡 八 郎 

 舎監長  草 水 博 己 

 

令和３年度の寮費について（お知らせ） 

 

 春風の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。本校の寮教

育に日頃からご協力いただき，誠にありがとうございます。 

 先般，継続入寮希望生徒に対して，次年度の入寮が正式決定いたしました。それに伴い，令和３

年度の寮費につきましては，昨今の経済情勢を鑑み下記の通りとなる予定です。 

また，支払い方法等の詳細につきましては，新年度の５月に開催される予定の継続及び特別入寮

生保護者会にてご説明させていただく予定ですのであらかじめご了承下さい。 

保護者に皆様には出費多端の折，誠に恐縮ではございますが，次年度の寮教育及び運営に対して，

ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 令和３年度寮費（食費）について 

（１） ２年継続入寮生  月額 １８，０００円 
（２） ３年継続入寮生  月額 ２２，０００円 

 
２ 理由  

 食材費高騰による食費単価の値上げによる 
  令和３年度より１食当たり２８０円 （本年度１食／２７０円より１０円値上げ） 
 
３ 付記 本年度の義務入寮生の３月分寮費について 

２月 26 日付けでお知らせいたしました３月分の寮費については，２月分の余剰金で対応

させていただきますので追加徴収はいたしません。 


